
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی:

واردات پرتقال از ترکیه اشتباه است

اقتصادی

به دلیل بسته شدن بورس قارچ

روزانه 150 تن قارچ دور ریخته می شود 

واکنش دیرهنگام وزیر نفت به درز اطلاعات میادین نفتی

زنگنه: اگر توتال اطلاعاتمان را به قطری ها بدهد
باید خسارت سنگین بپردازد!

کوتاه اقتصادی

سخنگوی شرکت ملی گاز:

قطعی گاز در هیچ نقطه کشور نداریم 
ولی مردم صرفه جویی کنند

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه »در حال 
حاضر قطعی و افت فشار گاز در هیچ نقطه کشور نداریم«، 
گفت: میزان مصرف گاز در بخش خانگی به رقم قابل توجه 

و کم سابقه ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
مجید بوجارزاده در گفت وگو با تسنیم در خصوص آخرین 
وضعیت گازرسانی به نقاط مختلف کشور اظهار داشت: با وجود 
اینکه بیش از 20 استان کشور با برودت هوا مواجه اند، در حال 

حاضر افت فشار یا قطعی گاز در کشور نداریم.
وی افزود: شرایط گازرسانی در اقصی نقاط کشور عادی است، اما 
میزان مصرف گاز در بخش خانگی به رقم قابل توجه و کم سابقه 
500 میلیون مترمکعب در روز رسیده که این موضوع نشان می دهد 
مردم باید بیش از پیش نسبت به مصرف بهینه گاز در خانه های 

خود توجه داشته باشند.
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران میزان مصرف گاز در بخش 
نیروگاهی را حدود 80 میلیون مترمکعب در روز و میزان مصرف 
گاز صنایع را نیز همین مقدار اعلام کرد و گفت: گازرسانی 160 
میلیون مترمکعبی به صنایع و نیروگاه ها، حجم قابل توجهی از 
مصرف سوخت مایع در این بخش را که می توانست به جای گاز 
مصرف شود کاهش داده و این از دستاوردهای افزایش ظرفیت 

تولید گاز کشور است.
وی ادامه داد: حدود 40 میلیون مترمکعب در روز به مجتمع های 
پتروشیمی گازرسانی می شود و صادرات روزانه 30 میلیون 

مترمکعبی به ترکیه نیز بدون اختلال ادامه دارد.
این مقام مسئول تصریح کرد: مردم باید توجه داشته باشند که 
تنها با کاهش یک درجه از دمای منزل و محل کار خود می توانند 
تا 6 درصد صرفه جویی در مصرف گاز داشته باشند که اگر همه 
مشترکان نسبت به کاهش دو درجه ای دمای منازل و محل کار 
خود اقدام کنند، حدود 12 درصد در مصرف گاز صرفه جویی 

صورت می گیرد.
وی افزود: رعایت دمای رفاه که 18 تا 21 درجه سانتیگراد 
در داخل منازل است را از مهم ترین موضوعاتی دانست که مردم 
می توانند برای گازرسانی مطلوب تر به نقاط دوردست مورد توجه 

قرار دهند.
بوجارزاده خاطرنشان کرد: استفاده از وسایل گازسوز استاندارد 
که مصرفی بهینه دارند و همچنین اصلاح راندمان موتورخانه ها و 
خاموش کردن وسایل گازسوز در مکان هایی که استفاده نمی شود 
از جمله مواردی است که در این روزها باید مورد توجه همگان 

قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور وعده داد: حتی 
اگر قطع برق گسترده ای هم در شهر اهواز رخ دهد، دیگر 

شاهد قطع آب در این شهر نخواهیم بود.
حمیدرضا جانباز در گفت وگو با فارس، درباره قطعی آب 
شرب اهواز در پی وقوع ریزگردها و قطع برق در اهواز، گفت: با 
نصب دیزل ها و بوستر پمپ در تصفیه خانه ها حتی اگر قطع برق 
گسترده ای هم در شهر اهواز رخ دهد، دیگر شاهد قطع آب در این 

شهر نخواهیم بود. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور افزود: وزارت نیرو خود 

را برای بدترین شرایط احتمالی نیز مهیا کرده است. 
وی درمورد میزان خسارت وارده به تأسیسات و شبکه های آب 
و فاضلاب به دلیل وقوع سیل در برخی شهرها نیز خاطرنشان کرد: 
هدف اول، ترمیم خسارات به بار آمده بود تا در درجه اول مردم با 
مشکل قطع آب مواجه نشوند، حال با توجه به اتمام این ترمیم ها، 
اکیپ های کارشناسی در حال برآورد میزان خسارت سیل به 

شبکه های آبرسانی هستند که به زودی اعلام خواهد شد.
جانباز عنوان کرد: برای اولین بار دو ردیف متمرکز ملی برای 
رسیدگی به مناطقی که مشکل جدی فاضلاب دارند با حمایت 
دولت پیش بینی شده است تا شهرهایی که مشکل جدی فاضلاب 

و پساب دارند را حل کند. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور ادامه داد: در بودجه 96 
همچنین برای کمک به شهرهایی که دارای تنش آبی هستند، 

اعتباری بالغ بر 1100 میلیارد تومان درنظر گرفته شده است. 
وی با اشاره به کاهش تعداد شهرهای دارای تنش آبی در کشور، 
گفت: در سال 94 تعداد شهرهای دارای تنش آبی 500 شهر بود 
که در سال جاری این عدد به 301 شهر کاهش یافت، بنابراین اگر 
وضعیت بارش ها به همین منوال ادامه یابد و بهتر شود، می توانیم 
با قطعیت بیشتری تعداد شهرهای دارای تنش آبی در سال 96 را 

نیز پیش بینی کنیم و برای آنها برنامه ریزی کنیم. 
جانباز ادامه داد: به عنوان مثال بارش های اخیر باعث شده تا 
سدهایی که آب کمتری داشتند از آب ذخیره شده خوبی برخوردار 
شوند، بنابراین تا دو هفته آینده اولین سناریوی آب سال 96 را 

ارائه خواهیم کرد. 

* لغو یا تاخیر 32 ساعته حجم بالایی از پروازهای فرودگاه مشهد که در 
اوایل هفته جاری به دلیل بارش برف سنگین رخ داد مایه سرخوردگی و 
ناراحتی جمع کثیری از مسافران شد. گزارش ها حاکی است بسیاری از 
مسافران از اینکه مدیران شرکت های هواپیمایی هیچ تمهیدی برای این 
شرایط بحرانی پیش بینی نکرده و مردم به حالت سرگردان در فرودگاه 
رها شده بودند عصبانی بودند براساس این گزارش ها اکثرا این مسافران 
نه جایی برای ماندن داشتند و نه راهی برای بازگشت و بعضاً پولی هم 
برای ماندن یا بازگشت نداشتند. شرکتهای هواپیمایی هم که می بایست 
حداقل پول مردم را پس می دادند بعضا از این کار نیز طفره می رفتند و 
مسافران را بلاتکلیف گذاشته بودند. گفتنی است این اتفاقات دقیقا در 
ایامی رخ داد که مجلس دهم با اکثریت آراء با استیضاح عباس آخوندی 

وزیر راه و شهرسازی مخالفت کرد!
* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز 
مخابرات شهید قدوسی، شهید باهنر اسلامشهر، شهید محسنیان 
و یوسف آباد قوام از تاریخ سوم اسفندماه آغاز می شود.به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور 
ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید قدوسی با پیش 
شماره های 2222، 222۵ الی 2227، 229۰ الی 2292، 264۰ الی 
2642 در محدوده خیابان های میرداماد، نفت جنوبی، تابان شرقی 
و در مرکز مخابرات شهید باهنر اسلامشهر با پیش شماره های 
۵646 الی ۵649 در محدوده این مرکز به مدت 72 ساعت با 
اختلال همراه است. براساس همین گزارش با اجرای عملیات 
کابل برگردان ارتباط تلفنی و دیتای مشترکین در مراکز مخابرات 
شهید محسنیان و یوسف آباد قوام از ساعت 2 بامداد به مدت 4 

ساعت دچار اختلال می شود.
* رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، نرخ جدید مرغ و انواع مشتقات آن را در 
بازار اعلام کرد.مهدی یوسف خانی در گفتگو با مهراظهار داشت: قیمت مرغ 
زنده 4800 تومان، مرغ آماده طبخ درب کشتارگاه)به صورت نقدی( 6۷50 
تومان و تحویل درب واحدهای صنفی )نقدی( 6900 تومان است. وی، نرخ 
هر کیلوگرم مرغ آماده طبخ در مراکز خرده فروشی را هم ۷500 تومان 
اعلام کرد. رئیس  اتحادیه پرنده و ماهی ادامه داد: همچنین هر کیلوگرم 
ران مرغ با کمر 6300 تومان، ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ، 
سینه بدون کتف 13500 تومان و سینه با کتف نیز 12500 تومان است.
* مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران با اشاره به اینکه 
عمده افرادی که مهارت های فنی و حرفه ای را فرا می گیرند فارغ 
التحصیلان دانشگاهی هستند، گفت: چندین هزار فرصت شغلی 
به دلیل نبود مهارت افراد بلااستفاده مانده است. به گزارش تسنیم، 
مجید تهرانیان، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران در 
حاشیه افتتاح کارگاه آموزشی هوشمندسازی ساختمان درباره 
بیکاری فارغ التحصیلان هشدار داد و گفت: در حال حاضر شاهد 
هستیم که فارغ التحصیلان دانشگاهی برای دریافت مهارت های 

لازم به سازمان فنی و حرفه ای می آیند.
* معامله گران بورس تهران دیروز همزمان با ادامه انتشار گزارش  برآوردی 
بودجه 96 شرکت ها شاهد تحرک ناپایدار معامله گران در گروه های پراقبال 
بازار سهام مانند پالایشی ها و پتروشیمی ها بود. بازاری که این روزها دست 
به عصا قدم برمی دارد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش 39 واحدی 
به رقم ۷۷ هزار و 698 واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 

41 واحدی به عدد 15 هزار و ۷60 واحد دست یافت.

دسترسی به حساب های بانکی برای سازمان مالیات فراهم شد
یک مسئول سازمان امور مالیاتی:

قیمت بازارنوع سکه
1/195/000سکه تمام طرح جدید
1/180/000سکه تمام طرح قدیم

642/000نیم سکه
345/000ربع سکه

220/000گرمی
 114/642هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3۷93دلار
4115یورو
4820پوند

1069لیر ترکیه
1055درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه 4
سه شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۵ 

۲۳ جمادی الاول ۱4۳۸ - شماره ۲۱۵۶۸

ارائه  درباره  نفت  وزیر 
اطلاعات فاز 11 پارس جنوبی 
ایران به قطری ها توسط 
گفت:  فرانسه  توتال  شرکت 
اگر اطلاعات  ما را به قطری ها 
سنگین  خسارت  باید  دهند 

بپردازند!
بیژن نامدار زنگنه در گفت وگو 
با فارس، درباره احتمال اینکه 
توتال فاز 11 پارس جنوبی را که 
یک فاز مرزی است، چند سال 
معطل بگذارد و ایران برداشتی 
از این فاز نداشته باشد، اظهار 
داشت: چند سال معطل نمی شود، 
ما معطل کسی نمی شویم، یک 
زمان متعارفی دارد که اگر به 
نتیجه برسیم مشکلی نخواهد بود. 

وزیر نفت درباره اینکه 
قطری ها بخشی از سهام توتال 
را خریده اند و توتال هم در بخش 
گسترده ای  منافع  میدان  قطری 
دارد، افزود: اگر اطلاعات را به 
خارجی ها و قطر بدهند، باید 
البته  خسارت سنگینی بپردازند 
بسیار بعید است این کار صورت 

بگیرد.
وی تأکید کرد: ما اطلاعات 
کل میدان را به آنها نمی دهیم، 
میدان پارس جنوبی، میدانی 
است که 30 فاز در آن در حال 
اجرا است و ما تنها اطلاعات فاز 

11 را به آنها می دهیم.
زنگنه در پاسخ به این سوال 
که دلیل به تعویق افتادن چندباره 

ملاحظات  آزادگان  مناقصه 
سیاسی توتال و بقیه شرکت ها 
است یا دلیل دیگری دارد؟ اظهار 
داشت: ملاحظات سیاسی نبوده، 
قبلا هم گفته ایم که باید متن 
قرارداد را آماده کنیم که تمام 
شده، مناقصه هم محدود است 
و ما تعداد محدودی را دعوت 
می کنیم و این طور نیست که 100 

نفر بیایند و شرکت کنند.
احتمال  درمورد  نفت  وزیر 
معطل شدن توسعه این میادین 
در نتیجه بدقولی خارجی ها نیز 
تصریح کرد: بالاخره ما باید کار 
خودمان را انجام بدهیم، یعنی 
اینکه بگوییم نگران این هستیم 
که می خواهیم بمیریم خب اگر 

قرار است نگران مردن باشیم 
بنابراین نباید هیچ کاری کنیم، 
خارجی ها هم منافع خودش را 
می بینند نه منافع ما را، خارجی، 
خارجی و ایرانی هم ایرانی است.

موافقتنامه  است  گفتنی 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی 
به ارزش چهار میلیارد و 800 
میلیون دلار 18 آبان امسال با 
حضور بیژن زنگنه میان شرکت 
ملی نفت ایران و کنسرسیومی 
به رهبری توتال فرانسه امضا شد.
علیرغم وجود ایرادات اساسی 
و عدم تصویب نهایی قراردادهای 
IPC، وزارت نفت تفاهمنامه 
مذکور را در چارچوب این الگوی 
قراردادی امضا کرده است. به 

دنبال امضای این تفاهمنامه، 
نگرانی هایی در رابطه با افشای 
اطلاعات میادین نفتی ایران به 

وجود آمد.
قطری ها بخشی از سهام توتال 
را خریده اند و توتال هم در بخش 
گسترده ای  منافع  میدان  قطری 
دارد. به گفته کارشناسان، توتال 
با اطلاعاتی که به دست آورده، 
می تواند برداشت گاز را در طرف 

قطری بیشینه کند.
جدی تر  وقتی  نگرانی ها  این 
شد که رئیس توتال بعد از روی کار 
آمدن ترامپ در آمریکا، گفت: 
توتال به قانون های بین المللی 
احترام می گذارد. اگر تغییری در 
قراردادی که امضا کردیم بوجود 

آید، مجبور به اطاعت هستیم.
با این حال زنگنه در واکنش به 
این اظهارات، گفت: نمی دانیم چرا 
توتال این حرف را زد، در قرارداد 
آمده که ما از سیاست های اتحادیه 
اروپا تبعیت می کنیم؛ حرف های 

آنها قابل قبول نیست!
البته این اعتماد بی جا 
در مجموعه وزارت نفت به 
شرکت های غربی در گفته های 
یازدهم  دولت  نفتی  مسئولان 
سابقه دارد. منوچهری، معاون 
مدیرعامل شرکت نفت پیش از 
این گفته بود: شرکت های خارجی 
کلکی نخواهند زد که بعدا گند آن 
در بیاید. وی افزود: در حق توتال 

ظلم شده است!

ملی  اتحادیه  رئیس 
گفت:  کشاورزی  محصولات 
واردات پرتقال از ترکیه اشتباه 

محض است. 
سیدرضا نورانی در گفت وگو 
با نسیم آنلاین، در رابطه با خبری 
مبنی بر واردات پرتقال از کشور 
ترکیه بیان داشت: این خبر صحت 
ندارد زیرا پرتقال های ترکیه مانند 
محصولات ما دچار سرمازدگی 
شدید شده، بنابراین چه طور 
می تواند صادرات به کشور دیگر 
داشته باشد لذا اگر چنین اتفاقی هم 
صورت بگیرد بدون شک تقاضایی 
برای محصولاتش در ایران وجود 
نخواهد داشت لذا واردات از کشور 

ترکیه اشتباه محض است.
وی ادامه داد: اگر هم به هر 
عنوان قرار است که واردات پرتقال 
صورت بگیرد نباید از طریق سیستم 
دولتی باشد بلکه بهتر است واردات 
پرتقال توسط تشکل های خصوصی 
انجام شود تا هم به میزان مورد نیاز 
و هم با قیمت مناسب پرتقال وارد 

کشور کنند.
نورانی گفت: ما پیشنهاد دادیم 
که چنان چه می خواهید پرتقال از 
مصر وارد کنید وارداتش را به ما 
بسپارید تا با قیمت 2500 تومان 
آن را وارد کرده و در بازار داخلی 

عرضه کنیم.
محصولات  اتحادیه  رئیس 

کشاورزی در رابطه با تولید کیوی 
گفت: کیوی از جمله محصولاتی 
است که 60 درصد آن دچار 
سرمازدگی شده است و امسال 

مانند سال های گذشته نتوانست 
بازار خوبی را نصیب خود کند لذا 
مقدار کیوی موجود در سردخانه 
میزان محدودی است که باید تا 

اواسط خرداد ماه با همین مقدار 
کیوی بازار این محصول را سرپا 

نگه داشت.
وی افزود: هرچند که میزان 
عرضه این محصول 60 درصد 
کاهش یافته اما اگر بازار مناسبی 
وجود داشته باشد تلاش داریم 
تا میزانی از آن را صادر کنیم اما 
موضوعات مرتبط با برخی از مسائل 
منجر شده که صادرات این محصول 
به برخی از کشورها بسیار کاهش 
یافته و کشورهایی مانند ایتالیا و 
یونان بازار صادراتی این محصول را 

از ایران بگیرند.
امسال  نورانی همچنین گفت: 
هم تولید سیب زمینی و پیاز زیادتر 

از تقاضای موجود در بازار بوده و 
30 درصد افزایش تولید داشته ایم 
و چنان چه برنامه ریزی مناسبی برای 
صادرات آن صورت نگیرد مانند سال 
گذشته کشاورزان متضرر شده و 
زیان زیادی را متحمل خواهند شد.
وی با بیان این مطلب که قبل 
از صادرات باید کشورها و بازارهای 
هدف مشخص شود، گفت: این 
درست نیست که تولیدکننده 
بدون هیچ برنامه ای شروع به کاشت 
این  نتیجه  می کند  سیب زمینی 
بی برنامگی این است که میزان 
سیب زمینی زیاد می شود و بعد 
بر روی دست تولیدکننده انباشته 

خواهد شد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان قارچ ایران ضمن اشاره به بسته شدن 
بورس قارچ گفت: روزانه در بورس قارچ 1۵۰ تن قارچ توزیع می شد که 
اکنون به دلیل ایجاد مشکل در عرضه قارچ در محل بورس قارچ شاهد 

آن هستیم که محصولات آنها دور ریخته می شود.
به گزارش تسنیم، علی صدیق پناه روز گذشته در نشست خبری انجمن  
قارچ ایران با اشاره به مشکلات پیش روی توزیع این محصول در روزهای اخیر 
اظهار داشت: تولیدکنندگان قارچ در کشور سالانه 200 هزار تن تولید دارند 
که بخش عمده ای از آنها در تهران و در محل توزیع بورس قارچ عرضه می شد.
وی افزود: به دلیل مشکلاتی که شهرداری تهران برای توزیع قارچ در محل 
بورس قارچ تهران ایجاد کرده اکنون خودروهای حامل قارچ نمی توانند بار خود 
را در این محل تخلیه کنند و چند روز است که محصولات تولیدکنندگان بر 

روی دست آنها باقی مانده است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان قارچ ایران تصریح کرد: این اتفاق بدون اطلاع 
قبلی توسط شهرداری صورت گرفته است و به موضوع ایجاد سد معبر در 
پارکینگ مجموعه برای مانع شدن به ورود خودروهای حامل قارچ استناد 

شده است.
صدیق پناه یادآور شد در حدود 20سال گذشته مجوز فعالیت برای 
عرضه کنندگان قارچ در محل فعلی داده شده بود اما امروزه ما با وجود مجوزهایی 

که در گذشته دریافت کردیم اجازه فعالیت نداریم.
وی  بیان کرد: برای پیگیری این موضوع مشکلات خود را به وزارت جهاد 
کشاورزی نیز اعلام کرده ایم اما هنوز اقدامی برای رفع مشکل ما انجام نشده است.
رئیس انجمن قارچ ایران گفت: روزانه در این مجموعه 150 تن قارچ توزیع 
می شد که اکنون تولیدکنندگان ما به دلیل ایجاد مشکل در عرضه قارچ در محل 
بورس قارچ با مشکلی جدی روبرو شده اند و شاهد آن هستیم که محصولات 

آنها دور ریخته و یا در کنار خیابان فروخته می شود.
صدیق پناه با اشاره به بسته شدن بورس قارچ تهران، اضافه کرد: شهرداری 
تهران به دلیل ایجاد سد معبر اجازه ورود اتومبیل های حامل قارچ را نمی دهد 

و ما با وجود اینکه مجوزی دریافت کرده ایم اجازه ادامه فعالیت را نداریم.
وی ادامه داد: متولی امور تولید قارچ وزارت جهاد کشاورزی است و پروانه های 
تولیدکنندگان توسط نظام مهندسی کشاورزی صادر می شود اما ما به عنوان 

اتحادیه گوشت قربانی برای تولیدکنندگان شده ایم.
در ادامه این مراسم افشار رئیس سابق و عضو فعلی هیئت مدیره 
تولیدکنندگان قارچ ایران نیز گفت: 6 میلیون و 600 هزار متر مربع در کشور 
به کشت قارچ اختصاص یافته و 118 هزار تن در سال گذشته و 180 هزار تن 

در سالجاری تولید قارچ داریم.
وی افزود: هزینه تولید قارچ براساس برآوردی که سال گذشته انجام دادیم 
بیش از 6 هزار تومان است اما در حال حاضر هر کیلوگرم از این محصول5000تا 

5500 تومان از تولیدکنندگان خریداری می شود.
این عضو هیئت مدیره تولیدکنندگان قارچ ایران در پایان صحبت های خود 
گفت: هر ساله بخشی از قارچ مازاد تولید ایران به کشور عراق و سایر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس صادر می شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان 
قفل، میخ و لولا گفت: مشکلات 
رکود مسکن به مغازه داران 
این صنف نیز سرایت کرده 
به دلیل  اینکه  است. ضمن 
قرار گرفتن این صنف در حلقه 
آخر ساختمان سازی مشکلات 
اضافه  آن  به  هم  نقدینگی 

می شود.
نجارشریفی در گفت وگو  امیر 
با ایسنا، با اشاره به آمار محصولات 
داخلی موجود در بازار اظهار کرد: 
حدود نیمی از محصولاتی که در 
بازار به فروش می رسد تولید داخلی 
است و نیم دیگر آن وارداتی است.
با مشکلات  وی در رابطه 
تولیدکنندگان میخ، قفل و لولا 
بیان کرد: امسال میزان واردات از 

چین مقداری افزایش یافت که به 
خاطر مشکلات تولیدکنندگان در 
مورد قیمت حامل های انرژی و بالا 
رفتن هزینه تولید است. در مورد 
بعضی از محصولات نیز مقرون به 
صرفه نبودن تولید در داخل باعث 

وارد کردن آن شده است.
فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
میخ، قفل و لولا با بیان اینکه 
فناوری داخل کشور توانایی تولید 
تمام محصولات این حوزه را دارد، 
ادامه داد: قفل 808 که بیشتر در 
لولا و  کمدها استفاده می شود، 
دستگیره کابینت از اجناس وارداتی 
هستند که تکنولوژی ساخت تمام 
آنها را در داخل کشور داریم اما به 
علت کاهش هزینه در صورت وارد 
کردن آن در داخل تولید نمی شود.

وی در همین رابطه افزود: برای 
مثال قفل 808 در بیشتر دنیا از 
چین وارد می شود. به دلیل اینکه 
هزینه ساخت این قفل در چین زیر 
یک سوم هزینه ساخت آن در بقیه 

کشورهاست.
نجار شریفی با اشاره به 

تأثیرگذاری رکود بخش مسکن در 
صنعت میخ، قفل و لولا گفت: به 
دلیل اینکه این صنف مستقیماً با 
صنعت ساختمان در ارتباط است 
رکود در این زمینه می تواند به 

مشکل در صنف ما منجر شود.
فروشندگان  اتحادیه  رئیس 

میخ، قفل و لولا در همین رابطه، 
افزود: ضمن اینکه این صنف در 
حلقه آخر فرآیند ساخت و ساز 
است و پیمانکاران پس از پرداخت 
به  هزینه های سنگین ساختمانی 
خرید قفل و لولا و دستگیره که 
می رسند از نظر نقدینگی با کمبود 

مواجه هستند.
وی با اشاره به مشکلات 
این صنف  مغازه داران  نقدینگی 
گفت: به دلیل اینکه مشتریان با 
مواجه  نقدینگی  کمبود  مشکل 
هستند محصولات این صنف را 
با شرایط، تعهد و چک خریداری 
می کنند که ممکن است هنگام 
سررسید چک به دلیل اینکه 
نتوانسته اند ساختمان را به فروش 

برسانند چک نقد نشود.

نجار شریفی در همین رابطه 
افزود: یکی دیگر از مشکلات 
نحوه  این صنف  تولیدکنندگان 
اجرای مالیات بر ارزش افزوده است 
که بسیاری از تولیدکنندگان به 
همین دلیل تحت فشار قرار دارند 
و این موضوع در حال خشکاندن 

ریشه تولید است.
فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
میخ، قفل و لولا با بیان اینکه به طور 
معمول مالیات آزمایشی افزایش 
نمی یابد، ادامه داد: این طرح اول 
قرار بود به صورت آزمایشی و با نرخ 
سه درصد اعمال شود که هر سال 
به نرخ آن افزوده شد تا به 9 درصد 
رسید و اکنون بعضی از اصناف این 
مالیات را پرداخت می کنند و بعضی 

آن را پرداخت نمی کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان:

رکود مسکن دامن فروشندگان قفل و لولا را هم گرفته است

با نصب دیزل و بوستر

 آب اهواز 
دیگر قطع نمی شود

اطلاعات  دفتر  مدیرکل 
مالیاتی  امور  سازمان  مالیاتی 
کشور گفت: سازمان امور 
مالیاتی کشور می تواند حسب 
موافقت وزیر امور اقتصادی 
به دریافت  دارایی نسبت  و 
اطلاعات حسابهای بانکی افراد 

اقدام کند.
علی رستم پور در گفت وگو 
با فارس، در پاسخ به این سؤال 
که وضعیت ایجاد پایگاه اطلاعاتی 
هویتی قانون مالیاتهای مستقیم 
چگونه است و چند دستگاه در 
این زمینه همکاری داشته و دارند، 
دستگاه های  تمامی  داشت:   اظهار 
اجرایی و نهادهای عمومی مالک 
مطابق  موظف شدند،  اطلاعات، 
تبادل اطلاعات،  با دستورالعمل 
اطلاعات هویتی- درآمدی مؤدیان 
مالیاتی را در اختیار سازمان امور 
مالیاتی کشور قرار دهند. بر اساس 

این تکلیف، سازمان امور مالیاتی 
کشور دراجرای راه اندازی پایگاه 
اطلاعات مؤدیان در اوایل سال 
اقدام و ضمن مکاتبه    1392
اجرایی، جلسات  با دستگاه های 
متعددی با دستگاه ها جهت تبادل 

اطلاعات برگزار کرد.
وی با اشاره به اینکه در 
اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم 
اطلاعاتی  نیازهای  تأمین  جهت 
سازمان دو حکم شاخص و قوی 
یعنی مواد 169 و 169 مکرر 
به تصویب رسید، تصریح کرد: 
اولی الزام مؤدیان به ارائه فهرست 
معاملات را پوشش می دهد و دومی 
در راستای ماده 120 برنامه پنجم 
توسعه و تکمیل پایگاه اطلاعاتی 
سازمان امور مالیاتی از طریق 
دریافت اطلاعات هویتی، عملکردی 

و دارایی مؤدیان خواهد بود.
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی 

سازمان امور مالیاتی کشور در 
پاسخ به این سؤال که آیا اکنون 
اطلاعات مربوط به فعالیت بانکی 
مودیان برای سازمان امور مالیاتی 
به عنوان نهاد حاکمیتی روشن 
و شفاف است؟ آیا بر حسب این 
اطلاعات مالیات دریافت می شود؟ 
گفت: یکی از اقلام اطلاعاتی که 
به موجب ماده 169مکرر توسط 
بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری 
باید در اختیار سازمان امور مالیاتی 
کشور قرار گیرد، جمع گردش 
و مانده سالانه )دوره مالی( انواع 
حسابهای بانکی، سپرده ها و سود 
آنها خواهد بود. رستم پور با تاکید 
بر اینکه علاوه بر تبصره ماده )231( 
سازمان امور مالیاتی کشور می تواند 
حسب موافقت وزیر امور اقتصادی و 
دارایی نسبت به دریافت اطلاعات 
حسابهای بانکی افراد اقدام کند، 
اضافه کرد: همچنین سازمان به 

عنوان یکی از دستگاههای مجری 
قانون مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم موظف به رعایت 
آیین نامه اجرایی و دستورالعمل 

مرتبط با این قوانین است.
به گفته وی، در راستای تعامل 
دوجانبه بین مرکز اطلاعات مالی 
)FIU( و سازمان امور مالیاتی 
به گردش  امکان دسترسی  کشور 
حسابهای بانکی برخی از مؤدیان 
مالیاتی که دارای تراکنش های 
بانکی مشکوک است، نیز برای 
سازمان امور مالیاتی کشور فراهم 

شده است.
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور بیان 
کرد:  تمامی اطلاعات دریافتی در 
این رابطه مورد بررسی سیستمی 
و یا دستی قرار خواهد گرفت و به 
عنوان قرینه ای برای راستی آزمایی 
اظهارنامه های مالیاتی به کار برده 

خواهد شد و صرفاً درصورت تایید 
کتمان فعالیت و درآمد و فرار مالیاتی 
اقدامات قانونی مبنی بر وصول 

مالیات حقه به عمل خواهد آمد.
رستم پور در پاسخ به این سؤال 
که وضعیت اطلاعات مالی، پولی و 
اعتباری و سرمایه ای اشخاص برای 
سازمان امور مالیاتی مشخص است؟ 
کدام سازمان دستگاه یا نهاد باید 
اطلاعات بدهند؟ چه میزان این 
اطلاعات مبنای دریافت مالیات 
است؟، تصریح کرد: سازمان امور 
مالیاتی با تشکیل پایگاه اطلاعات 
مودیان، اطلاعات مناسبی را در 
اقتصادی جمع  مورد فعالیتهای 
آوری کرده و می کند. از جمله 
آن اطلاعات عملکردی، دارایی، 
مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، 

سرمایه ای و ملکی است.
وی ادامه داد: براین اساس 
تمامی دستگاههای اجرایی و تمامی 

اشخاص حقوقی اعم از دولتی و 
غیردولتی که اطلاعات مورد نیاز 
پایگاه فوق را در اختیار دارند و یا 
به نحوی موجبات تحصیل درآمد 
و دارایی برای اشخاص را فراهم 
می آورند و یا اشخاص و مراجعی 
که به نحوی در جریان عملیات 
نگهداری،  مالکیت،  به  مربوط 
انتقالات، خدمات بیمه ها و معاملات 
دارایی  های مذکور موظفند اطلاعات 
را در اختیار سازمان امور مالیاتی 
کشور قرار دهند. با راه اندازی کامل 
طرح جامع مالیاتی، پایگاه اطلاعاتی 
تشکیل شده مبنای پذیرش یا عدم 
پذیرش اظهارنامه های مالیاتی 
خواهد بود. و حداکثر ظرف سه 
سال از تاریخ اجرای قانون روش 
تعیین مالیات برمبنای علی الراس 
دیگر وجود نخواهد داشت و صرفاً بر 
مبنای مستندات و اطلاعات مذکور 

حسابرسی مالیاتی انجام می شود.

عضو انجمن صنایع بهداشتی و 
آرایشی از اقدام عجیب شبکه های 
هرمی برای تشویق مردم به خرید 

کالاهای خارجی خبر داد.
ابوالفضل مسگرزاده در گفت وگو با 
نسیم آنلاین گفت: به تازگی یک سری 
شبکه های پخش در حوزه فعالیتی 
محصولات آرایشی و بهداشتی درست 
شده که به صورت هرمی عمل می  کنند 
و شهروندان را تشویق می کنند تا 
کالاهای خارجی را با تخفیف به 
همسایه و خویشاوند به فروش برسانند 
و برای آنها نیز مشوق ها و تخفیفات 

ویژه در نظر می گیرند.
وی خاطرنشان کرد: قاچاق 

بی رویه، مجوزهای مکرر و رنگارنگ 
و محدودیت های بسیار کمی که برای 
توزیع و پخش محصول خارجی وجود 
دارد منجر شده تا روز به روز کالای 
داخلی از میدان رقابت بیرون رانده 
شده و اجناس خارجی جای آنها را 

بگیرند.
تولیدکننده لوازم بهداشتی و 
آرایشی در پایان گفت: تمامی این 
موارد مشوقی است برای این که 
مشتری را قانع کند تا سهم تولید 
داخل در سبد کالای مصرفی خود را 

کاهش دهد.
وی در رابطه با وضعیت قیمت 
لوازم شوینده در آستانه ایام عید 

نوروز بیان داشت: تقریبا در دو ماه 
گذشته درصدی بر روی قیمت برخی 
کالاهای صنعت لوازم بهداشتی و مواد 
شوینده کشیده شد اما در آستانه ایام 
نوروز هیچ گونه افزایش قیمتی نخواهیم 
داشت و اجناس به وفور و با همان 

قیمت قبلی عرضه می شوند.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلات 
این است که متاسفانه دیگر بانک ها 
به راحتی تسهیلات در اختیار 
تولیدکنندگان قرار نمی دهند و از 
آن جهت که یکی از نهاده های تولید، 
نقدینگی است لذا تولیدکنندگان را با 

مشکلات زیادی مواجه کرده است.
این تولیدکننده لوازم آرایشی 

و بهداشتی افزود: در حال حاضر 
مشکلات موجود بر سر راه تولید آن 
چنان زیاد است که یک تولیدکننده 
ترجیح می دهد که به جای تولید، پول 
خود را در بانک گذاشته و سودش را 

دریافت کند.
وی گفت: برخی آقایان دولتی با 
خود می گویند حتما سود تولید از سود 
بانک بیشتر است که فلان تولیدکننده 
حاضر نیست کارخانه اش را تعطیل 
کرده و پولش را در بانک بگذارد و سرپا 
نگه داشتن واحدهای تولیدی آنها را به 
این اشتباه انداخته که مشکلات چندان 

زیاد هم نیست.
مسگرزاده خاطرنشان کرد: 

حقیقت این است که اصلا این گونه 
نیست بلکه اگر کسی در شرایط کنونی 
با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته 
و حاضر نیست کارخانه اش را از دست 
بدهد به دلیل زحمات زیادی است که 
سال ها برای راه اندازی کارخانه اش و نام 

تجاری اش کشیده است.
مسگرزاده در رابطه با وضعیت 
رکود در بازار گفت: رکود دامن صنعت 
ما را نیز گرفته است که البته از آن 
جهت که صنایع بهداشتی جز صنایع 
مصرفی و مورد نیاز مردم است سهم 

کمتری از رکود دارد.
شوینده  انجمن صنایع  عضو 
خاطرنشان کرد: البته آن چیزی که 

در این وضعیت، بیش از پیش به 
مشکلات دامن می زند و برای همه 
حتی یک شهروند معمولی ملموس 
است این است که نسبت به گذشته 
سهم بیشتری از قفسه مغازه ها در 
اختیار کالاهای شوینده خارجی قرار 
گرفته است و این برای صنعت داخلی 

یک هشدار است.
حتی  داشت:  بیان  وی 
فروشگاه های زنجیره ای داخلی نیز 
بیش از 50 درصد از قفسه های خود 
را با اجناس خارجی و مواد شوینده 
غیرایرانی پر می  کنند، قفسه های 
فروشگاه های معتبر داخلی و دولتی 

پر شده از صابون های خارجی.

عضو انجمن صنایع بهداشتی و آرایشی خبر داد

اقدام عجیب شبکه های هرمی برای تشویق مردم به خرید کالاهای خارجی!


